
Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele:

DODATEK Č. 4
KE SMLOUVĚ O DÍLO A SMLOUVĚ PŘÍKAZNÍ

ze dne 30. 03. 2012, o provedení projektových a inženýrských prací a činností pro akci

„II/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí"

uzavřený podle § 2586 a následujících a § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, v platném zněni

Olomoucký kraj

Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc-Hodolany

60609460
CZ60609460

Mgr. Jiří Zemánkem, 1. náměstkem hejtmana Olomouckého kraje,
na základě pověření hejtmana Olomouckého kraje ze dne
8. 11. 2016

Objednatel:

Se sídlem:

IČO:
DIČ:

Zastoupený:

Osoby oprávněné je
-technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „objednatel")

Zhotovitel: Dopravoprojekt Brno a.s.

Kounicova 271/13, Veveří, 602 00 Brno
Zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 785

46347488
CZ46347488
Ing. Alešem Trnečkou, MBA předsedou představenstva

Se sídlem:

IČO:
DIČ:
Zastoupený:

Osoby oprávněné jednat ve věcech:
-technických:

Bankovní spojení:

(dále jen „zhotovitel")

oba společně dále jen jako „smluvní strany"

1



\

Čisto smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/4 
Čisto smlouvy Zhotovitele:

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo 
a smlouvě příkazní č, 2012/01364/OIEP/DSM ze dne 30. 03. 2012.

ČÁST A.

Dne 30. 03. 2012 uzavřel objednatel se zhotovitelem Smlouvu o dílo a smlouvu mandátní
provedení projektových a inženýrských prací 

a činností pro akci „II/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí" (dále jen „Smlouva"). 
Ke Smlouvě byl dne 10.4. 2013 uzavřen dodatek č. 1, kterým došlo k prodloužení termínu 
plnění, k úpravě ceny díla v důsledku změny sazby DPH a v návaznosti na tuto změnu 
došlo ke změně platebních podmínek. Dne 30. 03. 2015 byl ke Smlouvě uzavřen dodatek 
č. 2, kterým došlo ke změně termínů plnění a platebních podmínek. Dne 02. 08. 2019 byl 
ke Smlouvě uzavřen dodatek č. 3, kterým byl upraven termín plnění, cena díla a v této 
souvislosti došlo k úpravě platebních podmínek.

Předmětem tohoto dodatku jsou nepodstatné změny závazků ze Smlouvy, a to úprava 
ceny plnění a dále změna platebních podmínek. Změny jsou v souladu 
s ustanovením § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
v platném znění.

č. 2012/01364/OIEP/DSM na

ČÁST B.

Předmětem tohoto dodatku je navýšení délky rekonstruovaného úseku silnice 11/444 
o 307 m a to od Městem Mohelnice připravované stavby okružní křižovatky silnic 11/444, 
111/4441 a 111/4446 po začátek úseku SO 101 Přeložky silnice 11/444 předmětné stavby.

Dne 17. 09. 2019 se v sídle MěÚ Mohelnice uskutečnilo jednáni ve věci opětovného 
zahájení projekčních práci po schválené změně č. 2 územního plánu města Mohelnice 
ze stávajícího podjezdu silnice 11/444 Mohelnice - Stavenice na nadjezd. Vzhledem 
k přerušení prací na projektu byla aktualizována katastrální mapa, dendrologický 
průzkum, pedologický průzkum, zaměření území včetně inženýrských sítí a biologický 
průzkum. Na tomto jednání bylo starostou města Mohelnice navrženo prodloužení úpravy 
silnice 11/444 mezi začátkem úseku SO 101 Přeložka silnice 11/444 a nově připravovanou 
okružní křižovatkou silnic 11/444, 111/4441 a 111/4446 o 307 m nad stávající rozsah. 
S ohledem na návaznost připravovaných staveb Městem Mohelnice a Olomouckým 
krajem je navrhované prodloužení úpravy silnice 11/444 o 307 m logickým řešením. Tímto 
dochází k rekonstrukci celého úseku silnice 11/444 v zájmovém území.

S ohledem na shora uvedené se smluvní strany dohodly na změně ČI. V. odst. 1 
Smlouvy, který nově zní:

V,
CENA

Cena za plnění dle čl. III. této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran ve 
smyslu § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách v platném znění na základě cenové 
nabídky a činí:

1.

2



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/4 
Číslo smlouvy Zhotovitele:

1. Cena za zajištění mapového podkladu 
Sazba 20% DPH

98 000,00 Kč 
19 600.00 Kč

Celkem 117 600,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 3 (navýšení ceny + změna sazby DPH) o: 
Cena za zajištění mapového podkladu 
Sazba 21% DPH

15 600,00 Kč 
3 276.00 Kč

Celkem 18 876,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 4 (navýšení ceny + změna sazby DPH) o: 
Cena za zajištění mapového podkladu 
Sazba 21% DPH

26 000,00 Kč 
5 460,00 Kč

Celkem 31 460,00 Kč

2. Cena za zajištění geotechnického průzkumu 
Sazba 20% DPH

180 000,00 Kč 
36 000,00 Kč

Celkem 216 000,00 Kč

Cena se dodatkem č. 3 nenavyšuje.

3. Cena za zajištění pedologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

59 000,00 Kč 
12 390.00 Kč

Celkem 71 390,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 3 (navýšení ceny) o: 
Cena za zajištění pedologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

34 160,00 Kč 
7 173,60 Kč

Celkem 41 333,60 Kč

4. Cena za zajištění dendrologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

54 000,00 Kč 
11 340,00 Kč

Celkem 65 340,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 3 (navýšení ceny) o: 
Cena za zajištění dendrologického průzkumu 
Sazba 21% DPH

29 000,00 Kč 
6 090.00 Kč

Celkem 35 090,00 Kč

5. Cena za vypracování dokumentace pro ÚR 
Sazba 21 % DPH

1 127 000,00 Kč 
236 670.00 Kč

Celkem 1 363 670,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 3 (navýšení ceny) o: 
Cena za vypracování dokumentace pro ŮR 
Sazba 21% DPH

455 000,00 Kč 
95 550.00 Kč

Celkem 550 550,00 Kč

Změna ceny dle dodatku č. 4 (navýšení ceny) o: 
Cena za vypracování dokumentace pro ÚR 
Sazba 21% DPH

141 700,00 Kč 
29 757,00 Kč

Celkem 171 457,00 Kč

3



\

Čisto smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/4 
Cisto smlouvy Zhotovitele:

6. Cena za výkon inženýrské činnosti pro ŮR 
Sazba 21% DPH

274 400,00 Kč 
57 624.00 Kč 

332 024,00 KčCelkem

Cena se dodatkem č. 3 nenavyšuje.

Změna ceny dle dodatku č. 4 (navýšení ceny) o: 
Cena za výkon inženýrské činnosti pro ÚR 
Sazba 21% DPH

9 100,00 Kč 
1 911.00 Kč

Celkem
11 011,00 Kč

Celkem cena díla bez DPH 
DPH 20%
DPH 21%

2 502 960,00 Kč 
55 600,00 Kč 

467 241.60 Kč
Cena celkem včetně DPH 3 025 801,60 Kč

SSdSSétSS. DPH "0,y: -korun-

Ostatní ujednání 61. V. zůstávají nezměněna.

Smlouvy^kt UpmVU^ platební Podmínky uvedené v čí. VI. odst. 1 písm. d) a e)

VI.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1 následovně160' ^ ^ ^ Sml0UVy bude hrazena na základě vystavených faktur

d) čtvrtá faktura ve výši 977 099,20 Kč včetně DPH (807 520,00 Kč bez DPH)
tj. 20% ceny za vypracování DŮR, 80% ceny z navýšení ceny za vypracování DÚR 
dle dodatku č. 3 a dodatku č. 4 a 100% ceny z ceny navýšené za zajištění mapového 
podkladu, za zajištění pedologického a dendrologického průzkumu dle dodatku č 3 
a 100% ceny z ceny navýšené za zajištění mapového podkladu dle dodatku č 4- 
bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů od předání DÚR;

e) pátá faktura ve výši 487 436,40 Kč včetně DPH (402 840,00 Kč bez DPH)

tj. 20% ceny z navýšení ceny za vypracování DÚR dle dodatku č. 3 a dodatku č. 4 
a 100% ceny za výkon inženýrské činnosti pro zajištění pravomocného územního 
rozhodnutí včetně ceny za navýšení ceny dle dodatku č. 4;

4



Číslo smlouvy Objednatele: 2012/01364/OIEP/DSM/4
Číslo smlouvy Zhotovitele:

bude zhotovitelem vystavena do 14 dnů od zajištění pravomocného územního
rozhodnutí.

Ostatní ujednání čí. VI. zůstávají nezměněna.

ČÁST C.

Ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto dodatkem se nemění a zůstávají
v platnosti.

Tento dodatek je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana obdrží
1 vyhotovení.

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření a účinnosti dnem jeho
uveřejnění v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru
smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění tohoto
dodatku v registru smluv zajistí objednatel.

Smluvní strany shodě prohlašují, že obsah tohoto dodatku není obchodním
tajemstvím ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku ve znění pozdějších
předpisů a souhlasí s případným zveřejněním jeho textu v souladu se zákonem č.
106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.

Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno usnesením Rady Olomouckého kraje dne
č. UR/76/19/2019 ze dne 11. 11. 2019.

1.

2.

3.

4.

5.

Příloha: 1. Cenová nabídka ze dne 15. 10. 2019

V Olomouci dne 2 2 -!S- W
objednatel

V Brně dne
zhotovitel 11 -11-2019

Mgr. Jiří Že
1. náměstek hejtmana

Ing. Aleš Trnečka, MBA
předseda představenstva

5



fl/444 Mohelnice - křížení s železniční tratí

POPRAVOPROJEKT BRNO

Oceněnínabídky na vlcepráce k dokumentacipro vydání územního rozhodnutí (DŮR)

a k výkonu inženýrská činností (IČ)

Úprava stávající sil. 11/444 s navázáním na projekt okružní křižovatky

část dokumentace
poč.hod. Kč/hod. cena

Vypracováni mapového podkladu, vč, aktuální katastrální
inženýrských síti

Zpracováni podkladů z projektu OK

Průvodní zpráva (k povodnímu rozsahu +4 hodiny)

Soyhmna technická zprava (k původnímu rozsahu +40 hodin)

Úprava stávající li/444

Technická zpráva

Podélný profil

Vzorový příčný rez

Pftdné fezy,_yč. sjezdů _

Odvodnění_- vpustí

doplnění objektu

.Qdh*dnáícMĎ{k Povodnímu .f9?sahuj-l0_hodin)

Projednání (k původnímu rozsahu +20 hodin)

mapy a průzkumu

40 650 26 000 Kč

24 .. .650 15 600 Kč
4 650

26 000 Kč40 650
SO 104

20 650
20 650
20 650

.13 000 Kč

J3 000KČ

13 000 Kč

26 000 Kč

. «popwi
13 000 Kč

--..6500KČ

40 650
20 650

SO 131
..20 .... 650..
-1»._ ISO .

14 650

Celková cena bez DPH
176 800 Kč

DPH 21%
37 128 Kč

Cena díla celkem vč. DPH
213 928 Kč

Poznámka:

Nabídka neobsahuje případné přeložky inženýrských sítí na daném úseku, který rozšiřuje předmět díla

V případě vyvolané přeložky budou daiií projektové práce předmětem dohody mezi objednatelem a zhotovitelem.

V Brně dne 15.10,2019

Ing. Vladimír Navrátil

ředitel ateliéru projektových činností

Dopravoprojekt Brno a.s.


